
GOBIERNO REGIONAL PUNO
(gerencia generad (Regional

^esoíución Qerenciaí QeneraíT^egionaú

Ne 0 $2 -2020-GGR-GR PUNO

Puno, 16 JUL. 2020

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 2425-2020-GGR sobre aprobación de Expediente 
Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 
PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO 
DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO 
DE PUNO;

CONSIDERANDO:

Que, con Informe N° 310-2020-GR-PUNO-GGR-ORSyLP/ARQ.NYCC de fecha 
25 de junio del 2020, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, se 
dirige a la Gerencia General Regional, y menciona:

ASUNTO: REMITO EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO... PARA SU 
APROBACIÓN VÍA ACTO RESOLUTIVO.
SECTOR 099 GOBIERNOS REGIONALES
PLIEGO 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE 

PUNO
UNIDAD EJECUTORA : 003 REGIÓN PUNO - PROGRAMA REGIONAL DE RIEGO 

Y DRENAJE
FUNCIÓN 10 AGROPECUARIA
PROGRAMA 025 RIEGO
SUB PROGRAMA 51 RIEGO TECNIFICADO
CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIONES CUI 2429723
ENTIDAD FINANCIERA GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
ENTIDAD EJECUTORA GOBIERNO REGIONAL PUNO - PROGRAMA REGIONAL DE 

RIEGO Y DRENAJE
UNIDAD DE GESTIÓN GOBIERNO REGIONAL PUNO

. MODALIDAD DE EJECUCIÓN: EJECUCIÓN PRESUPUES TARI A DIRECTA 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA

/ y ^PRESUPUESTO TOTAL: S/. 17,434,677.52 SOLES
‘ 2 • APLAZO DE EJECUCIÓN: 720 DÍAS CALENDARIOS (24 MESES)...";

Que- con lnforme N° 334-2020-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 03 de julio 
de| 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto, se dirige al Gerente Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y concluye: “Previo análisis 
del Presupuesto Analítico General del Proyecto... la Sub Gerencia de Presupuesto 
encuentra conforme, cuya elaboración es concordante con el Clasificador de Gasto 
aprobado mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01. En consecuencia, se 
recomienda dar trámite para la aprobación del expediente técnico del proyecto... con la 
estructura presupuesta! siguiente:

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORÍA PRESUPUESTAD

003 PROGRAMA REGIONAL DE RIEGO Y DRENAJE 
01 Programas Presupuéstales con Enfoque a 
Resultados



GOBIERNO REGIONAL PUNO 
(gerencia CjeneraT ‘Regúmat

^soCución (jerenciaígenerat Regional

N9 0^2 -2020-GGR-GR PUNO

1 6 JUL. 2020
Puno,..................

PROGRAMA PRESUPUESTAD

PROYECTO

COSTO EXP. TÉCNICO
ASIG. PPTO. 2020

0042 Aprovechamiento de los Recursos Hídricos para 
Uso Agrario
2429723 Mejoramiento y Ampliación del Servicio de 
Agua para el Sistema de Riego Presurizado en la 
Micro cuenca Yanamayo, Distrito de Azángaro - 
Provincia de Azángaro - Región de Puno
S717'434,677.52 soles
S/4'000,000.00 (Recursos Determinados)”', y

Estando al Oficio N° 178-2020-GR-PUNO-PRORRIDRE-DE/HERCH de la 
Dirección Ejecutiva del Programa Regional de Riego y Drenaje, Informe N° 310-2020- 
GR PUNO-GGR-ORSyLP/ARQ.NYCC de la Oficina Regional de Supervisión y 
Liquidación de Proyectos, Informe N° 334-2020-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub 
Gerencia de Presupuesto, Oficio N° 587-2020-G.R.PUNO/GRPPA de la Gerencia 
Regional de Planeamiento y Acondicionamiento Territorial, y visación de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica;

En el marco de lo establecido por Resolución Ejecutiva Regional N° 011-2020- 
PR-GR PUNO modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020-PR-GR 
PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR el EXPEDIENTE TÉCNICO del Proyecto 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE 
RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE 
AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, con un 
presupuesto total de SI. 17,434,677.52.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE

í ■'GOB*RNO Regional

7
GERENTE GÉNÉRÁTREGIONAL


